
                 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
                       CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                        

                                COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2500 – Santos Dumont – Lagoa Santa - MG 
www.lagoasanta.mg.gov.br    licitacao@lagoasanta.mg.gov.br   Fone/fax (031) 3688-1320 

     

 
 

 

 
COMUNICADO DE REABERTURA 

 
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 045/2013 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2013 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM REDE ELÉTRICA DE 

MÉDIA TENSÃO, COM FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA CAIXA DE 

ENERGIA LOCALIZADA DENTRO DA ÁREA DO ESPAÇO CRIANÇA. 

 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, por intermédio do Pregoeiro, torna público a 

REABERTURA da licitação em epígrafe, a todas às empresas interessadas, em 

conformidade com os termos do Processo Licitatório nº 075/2013.  

Justifica-se a reabertura do processo em questão pelo fato da sessão de abertura 

do dia 14/06/2013 ter sido FRUSTRADA, e tendo em vista a necessidade da Manutenção 

Urgente na Rede Elétrica de Média Tensão na Caixa de Energia localizada dentro da 

Área do Espaço Criança. 

Diante do exposto passa a vigorar a seguinte data, horário e local para realização 

da sessão: 

• CREDENCIAMENTO: 
 

DIA: 27/06/2013 a partir das 09h00min. 
 
• ABERTURA DOS ENVELOPES DA SESSÃO PÚBLICA:  
 

DIA: 27/06/2013 às 09h30min. 
 
 

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito 

à Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.  

 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

  

Lagoa Santa, 14 de junho de 2013. 

 
 

Carlos Augusto de Azevedo 
Pregoeiro 


